РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

****************************
р.п. Шумский ул. Заозёрная, 2

                   тел. 8 950 087 78 60

8 (39557) 7 08 96
от « 01 » февраля  2019 г.

 № 13
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

в весеннее – летний паводковый период 2019 года»
В соответствии с Федеральным  законом 131–ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего паводка 2019 года на территории Шумского муниципального образования, руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по защите населения от ЧС в весеннее – летний паводковый период  2019 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Шумского

муниципального образования
                   Ю.А. Уточкин

Утвержден

Постановлением  администрации Шумского муниципального образования
          от «01» февраля 2019 г. №13
ПЛАН

мероприятий о защите населения от ЧС
в весеннее – летний паводковый период  2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседание  комиссии ЧС и ПБ по подготовке и безопасному пропуску весеннего паводка
	Март
	Председатель комиссии ЧС и ПБ

	2
	Откорректировать списки проживающих в зонах возможного подтопления с указанием мест их размещения при необходимости эвакуации.
	Март
	Конева М.В.

	3
	До наступления паводка провести предупредительные и разъяснительные беседы среди населения, проживающего на территориях возможного подтопления, выдать памятки по правилам действий при опасности затопления (подтопления) мест проживания.
	Апрель-май
	Конева М.В.

	4
	Организовать контроль за паводковой обстановкой на территории поселения
	Ежедневно - до начала паводка, круглосуточно - во время паводка
	Конева М.В.

	5
	Обеспечить готовность ПВР для приема населения из зон затопления
	Май
	Конева М.В.

	6
	Организовать дежурство  должностных лиц администрации поселения
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ПБ

	7
	Предоставлять  информацию  об обстановке на территории поселения в ЕДДС Нижнеудинского района
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ПБ